
TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 1, kategorie B,D,K,V,L,N Podél silnice při příjezdu od Klatov a Sušice

Současný stav: 
Liniová zeleň podél  silnice,  příkop,  jižní  svah,  navazuje na travnatou cestu a  soukromé zahrady. 
Udržovaný trávník a nepravidelné stromořadí ovocných stromů, většinou jabloní.

Návrh opatření:
Dosadba  stromořadí  ovocných  nebo  malokorunných  okrasných  stromů,  zdravotní  řez  a  kontrola 
stávajících stromů, kosení trávníku

PLOCHA č. 2, kategorie B,V,L,N Komenského ul.

Současný stav: 
Udržované travnaté pásy mezi vozovkou a soukromými zahradami; severní část navazuje na volnou 
krajinu s ornou půdou, vozovka je od pole oddělena příkopem, soliterní jabloně

Návrh opatření:
Výsadba stromořadí ovocných nebo malokorunných okrasných stromů (např. Javor babyka ´Elsrijk´), 
výsadba trvalek, kosení trávníku

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 3, kategorie B,D,V,L,N Třebomyslická ul.

Současný stav: 
Liniová zeleň podél silnice, příkop a stromořadí ovocných stromů, většinou jabloní.

Návrh opatření:
Dosadba  stromořadí  ovocných  nebo  malokorunných  okrasných  stromů,  zdravotní  řez  a  kontrola 
stávajících stromů, kosení trávníku, 

PLOCHA č. 4, kategorie B,D,K,V,L,N ul. Za Tržištěm

Současný stav: 
Liniová zeleň podél  silnice,  příkop,  jižní  svah,  navazuje na travnatou cestu a  soukromé zahrady. 
Extenzivně udržovaný trávník a nepravidelné stromořadí a skupiny stromů – bříza, vrba jíva, javor 
mléč, lípa.

Návrh opatření:
Dosadba stromořadí břízy bělokoré po obou stranách silnice,  zdravotní řez a kontrola stávajících 
stromů, kosení trávníku

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 5, kategorie B,D,K,V Zahrada u bytového domu v Komenského ul.

Současný stav: 
Zahrada  veřejně  přístupná,  trávník,  keře,  stromy,  trvalky,  pískoviště,  lavičky,  o  záhony  pečují 
nájemníci domu. Některé jehličnaté keře jsou již přestárlé, přerůstají do chodníku a prosychají.

Návrh opatření:
Celková revitalizace, nahrazení přestárlých keřů, kosení trávníku, kontrola stromů

PLOCHA č. 6, kategorie B,K,V,L,N Komenského ul. - u zastávky

Současný stav: 
Malé ostrůvky zeleně – trávníku mezi silnicí a plotem, u autobusové zastávky

Návrh opatření:
Výsadba 2 lip srdčitých, kosení trávníku.

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 7, kategorie B,D,V,L,N Plzeňská ul. - výjezd z města

Současný stav: 
Liniová zeleň podél silnice, příkop, nepravidelné stromořadí a skupiny stromů a keřů – bříza, vrba 
jíva, javor mléč, lípa, trávník neudržovaný.

Návrh opatření:
Začlenit do veřejné zeleně, kontrola a probírka a zdravotní řez stromů, kosení trávníku

PLOCHA č. 8, kategorie B,K,V,L,N Plzeňská ul. - výjezd z města

Současný stav: 
Travnaté ostrůvky podél silnice, mezi vozovkou a chodníkem.

Návrh opatření:
Výsadba  stromořadí  malokorunných  okrasných  stromů,  výsadba  ucelených  skupin  trvalek  nebo 
nízkých keřů, kosení trávníku.

PLOCHA č. 9, kategorie A, M Tržiště

Současný stav: 
Trávník a pravidelně vysázené lípy srdčité, přibližně 100 let staré, významná plocha zeleně

Návrh opatření:
Kontrola a odpovídající odborná péče o stromy, kosení trávníku, rekonstrukce cesty.

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 10, kategorie C,K U bytového domu – pod Tržištěm

Současný stav: 
Veřejné prostranství u bytového domu, parkoviště, zpevněné plochy, trávník, užitkové zahrádky, keře, 
stromy, trvalky, klepače na koberce, lavičky. Stav zeleně již neodpovídá a nevyhovuje současným 
potřebám, některé stromy a keře prosychají, nebo vrůstají do sebe a působí nevzhledně.

Návrh opatření:
Celková  revitalizace,  nahrazení  přestárlých  keřů  a  stromů,  kosení  trávníku,  kontrola  aprobírka 
stromů, výsadba trvalek a cibulovin a kvetoucích keřů, změna kompozičního uspořádání.

PLOCHA č. 11, kategorie B,C,N Sídliště – Jiráskova - Hollarova

Současný stav: 
Veřejné prostranství u bytového domu, parkoviště, zpevněné plochy, trávník, užitkové zahrádky, keře, 
stromy,  trvalky,  klepače  na  koberce,  lavičky.  Stav  některých  prvků  zeleně  již  neodpovídá  a 
nevyhovuje  současným  potřebám,  nevhodná  druhová  skladba,  málo  kvetoucích  keřů  a  trvalek, 
nevyužité místo

Návrh opatření:
Celková  revitalizace,  nahrazení  přestárlých  keřů  a  stromů,  kontrola  a  probírka  stromů,  výsadba 
trvalek a cibulovin a kvetoucích keřů, změna kompozičního uspořádání, kosení trávníku.

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 12, kategorie B,C,K,L Ostrůvky v silnici - Komenského

Současný stav: 
Travnaté ostrůvky podél silnice, mezi vozovkou a chodníkem.

Návrh opatření:
Celková revitalizace v rámci rekonstrukce silnice, výsadba ucelených skupin trvalek (záhony Stříbrné 
léto), nebo nízkých keřů – snížení nároků na údržbu

PLOCHA č. 13, kategorie B,D,V,L Parčík před mlýnem

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami hodnotných stromů

Návrh opatření:
Celková revitalizace, kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníku.

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 14, kategorie B,V,L Travnaté ostrůvky u mlýna

Současný stav: 
Travnaté ostrůvky mezi silnicí, řekou a domem, místy trvalky a keře, o které pečují místní občané.

Návrh opatření:
Stávající údržba, kosení trávníku

PLOCHA č. 15, kategorie B,D,M,V,L,N Travnaté ostrůvky v Zářečské ul. 

Současný stav: 
Travnaté ostrůvky mezi silnicí a řekou nebo mezi silnicí a domy, místy soliterní keře a stromy.

Návrh opatření:
Stávající údržba, kosení trávníku,  kontrola a odborná údržba stromů

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 16, kategorie B,D,V,L Parčík u přírodovědné stanice

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami hodnotných stromů

Návrh opatření:
Stávající údržba, kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníku.

PLOCHA č. 17, kategorie B,M,V,L Travnaté ostrůvky u mostu v Zářečské ul. 

Současný stav: 
Travnaté ostrůvky mezi silnicí a řekou nebo mezi silnicí a domy, místy soliterní keře a stromy.

Návrh opatření:
Stávající údržba, kosení trávníku,  kontrola a odborná údržba stromů

PLOCHA č. 18, kategorie B,D,V,L,N U bazénu

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami hodnotných stromů

Návrh opatření:
Celková revitalizace, výsadba stromů, výsadba ucelených skupin trvalek (záhony Stříbrné léto), nebo 
nízkých keřů, příp. samotné mulčování kačírkem – snížení nároků na údržbu, kontrola a odborná 
údržba stromů, kosení trávníku.

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 19, kategorie B,D,K,V,L,N Na lipkách

Současný stav: 
Trávník  se  soliterními  stromy a  skupinami  hodnotných  stromů,  mokrá  neudržovaná  louka  mezi 
náhonem a řekou, hodnotné břehové porosty stromů a keřů,  frekventovaná plocha,  bývalé dětské 
hřiště

Návrh opatření:
Celková  revitalizace,  zpřístupnění  celé  plochy,  založení  parkové  úpravy,  která  propojí  jednotlivé 
koncové body a může se stát významným odpočinkovým i vzdělávacím a komunikačním místem, 
kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníku.

PLOCHA č. 20, kategorie A,M,V Parčík u Hlaváčků

Současný stav: 
Trávník se skupinou starších lip a s lavičkami

Návrh opatření:
Stávající údržba, kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníku, příp. revitalizace v rámci celého 
prostoru.

PLOCHA č. 21, kategorie B,K,V Travnaté ostrůvky v Komenského ul. před zámkem

Současný stav: 
Travnaté ostrůvky mezi silnicí a chodníkem nebo mezi silnicí a domy, místy soliterní keře a stromy,  
pomník, návaznost na zámeckou zahradu a prostranství u Hlaváčků, místy hodnotné stromy.

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, stávající údržba, kosení trávníku,  kontrola a odborná údržba 
stromů, odstranění přerostlých a nevhodných dřevin, výsadba ucelených skupin trvalek, nebo nízkých 
keřů – snížení nároků na údržbu, 

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 22, kategorie B,C,D,K,L,N Travnatá plocha v Plzeňské ulici

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami stromů

Návrh opatření:
Náhradní  výsadba stromů a  keřů,  která  odcloní  nevzhledné a  prázdné výhledy.  Stávající  údržba, 
kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníku.

PLOCHA č. 23, kategorie B,M,K Parkán

Současný stav: 
Travnatá plocha se soliterními hodnotnými stromy, zámecká zahrada 

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, stávající údržba, kosení trávníku,  kontrola a odborná údržba 
stromů, intenzifikace údržby – reprezentativní plocha

PLOCHA č. 24, kategorie B,D,K,V Nádvoří zámku

Současný stav: 
Trávník  se  soliterními  stromy a  skupinami  stromů,  kašna,  vchod  do zámku,  knihovny a  muzea, 
reprezentativní prostor

Návrh  opatření:  Komplexní  revitalizace  celého  prostoru,  stávající  údržba,  kosení  trávníku, 
kontrola a odborná údržba stromů, intenzifikace údržby – reprezentativní plocha

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 25, kategorie C,K,R,V,N Nádvoří pivovaru

Současný stav: 
Travnaté ostrůvky uvnitř téměř uzavřeného dvora

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, založení okrasné zahrady, propojení s ostatními veřejnými 
prostranstvími průchody a pasážemi – nová reprezentativní plocha

PLOCHA č. 26, kategorie B,D,K Náměstí

Současný stav: 
Travnatá  plocha,  stromořadí,  keře,  mobilní  zeleň  –  letničkové  výsadby,  zpevněná  plocha, 
reprezentativní prostor

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, intenzifikace údržby – reprezentativní plocha

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 27, kategorie C,D,K Terasy pod kostelem

Současný stav: 
Zelené plochy na terasách směřujících k řece, zanedbané, nevhodná druhová skladba dřevin

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, intenzifikace údržby – nová reprezentativní plocha

PLOCHA č. 28, kategorie B,D Nádvoří Městského úřadu

Současný stav: 
Ostrůvky zeleně ve zpevněné ploše, půdopokryvné keře, kačírek a soliterní stromy

Návrh opatření:
Revize kompozice a druhové skladby a údržby

PLOCHA č. 29, kategorie B,V,L Hradební

Současný stav: 
Travnaté pruhy podél cesty, mezi cestou a zdmi okolních domů v úzké uličce

Návrh opatření:
Komplexní  revitalizace  celého  prostoru,  výsadba  ucelených  skupin  trvalek,  nebo  nízkých  keřů  – 
snížení nároků na údržbu, kosení trávníku

PLOCHA č. 30, kategorie B,D,K,V,L Na rohu Ševčíkovy ul.

Současný stav: 
Travnaté ostrůvky a skupiny keřů a stromů, přestárlé jehličnaté keře, letničkové výsadby

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, reprezentativní plocha

PLOCHA č. 31, kategorie B,D,K,V Příkopy

Současný stav: 
Parčík v uzavřeném dvoře, který je průchozí pro pěší

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru,  stávající údržba, kosení trávníku,  kontrola a odborná údržba 
stromů

PLOCHA č. 32, kategorie B,K,V,L Příčná ul.

Současný stav: 
Travnaté pruhy a ostrůvky podél cesty, mezi cestou a zdmi okolních domů v úzké uličce

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, nové dláždění cesty, výsadba v nádobách, výsadba ucelených 
skupin trvalek, nebo nízkých keřů – snížení nároků na údržbu, kosení trávníku

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 33, kategorie C,D,K Parčík na nábřeží

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami stromů a keřů, pěšiny, lavičky, trvalkový záhon, nevhodná 
druhová skladba

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, nový reprezentativní prostor

PLOCHA č. 34, kategorie B,C,K,R,V Dvůr u Kulturního domu

Současný stav: 
Travnatá plocha uvnitř uzavřeného dvora

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, založení okrasné zahrady, propojení s ostatními veřejnými 
prostranstvími průchody a pasážemi – nová reprezentativní plocha

PLOCHA č. 35, kategorie C,D,K,L Parčík u kina a u Červené brány

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami stromů a keřů, pěšiny, lavičky, letničkový záhon, výsadby 
v nádobách, nevhodná druhová skladba dřevin a nevyhovující kompozice, přestárlé a prosychající a 
zaplevelené jehličnaté keře

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, nový reprezentativní prostor

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 36, kategorie A,D,L Loretská ul.

Současný stav: 
Trávník  se  stromořadím vzrostlých  jírovců,  dvě  plošky ucelených  skupin  půdopokryvných  keřů, 
kvalitní a vyhovující zeleň

Návrh opatření:
Stávající údržba, kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníku.

PLOCHA č. 37, kategorie B U Penzionu

Současný stav: 
Travnaté plošky se soliterními stromy a skupinami keřů, většinou kvalitně založená zeleň

Návrh opatření:
Revize údržby a obnova odumřelých rostlin, příp. náhradní výsadba několika dřevin

PLOCHA č. 38, kategorie B,D,K,L,N Parčík u bytového domu – Mayerova ul.

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami stromů a keřů, liniová výsadba listnatých keřů

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, revize údržby, náhradní výsadba dřevin

PLOCHA č. 39, kategorie A,D,V,L U Alberu

Současný stav: 
Travnaté plošky se soliterními stromy a skupinami keřů, většinou kvalitně založená zeleň

Návrh opatření:
Stávající údržba, kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníku, doplnění odumřelých dřevin.

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 40, kategorie A, D U DPS

Současný stav: 
Travnaté  plošky  se  soliterními  stromy  a  skupinami  keřů,  stromořadí  lísek  tureckých,  lavičky  a 
zpevněné plochy, kvalitně založená i udržovaná zeleň

Návrh opatření:
Stávající údržba, kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníku.

PLOCHA č. 41, kategorie B,C,D,K,N U bytového domu – Plzeňská ul.

Současný stav: 
Veřejné prostranství u bytového domu, parkoviště, zpevněné plochy, trávník, užitkové zahrádky, keře, 
stromy, klepače na koberce, lavičky. 

Návrh opatření:
Celková revitalizace, náhradní výsadba dřevin, kosení trávníku, kontrola stávajících stromů, výsadba 
trvalek a cibulovin a kvetoucích keřů, změna kompozičního uspořádání.

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 42, kategorie C,D,K,N Sídliště – Palackého

Současný stav: 
Veřejné prostranství v bytové zástavbě, zpevněné plochy, trávník, keře, stromy, trvalky, klepače na 
koberce,  lavičky,  hřiště.  Stav  některých  prvků  zeleně  již  neodpovídá  a  nevyhovuje  současným 
potřebám,  nevhodná druhová skladba,  málo kvetoucích  keřů a  trvalek,  nevyužité  místo,  přestárlé 
prosychající a přerůstající keře, nevhodná mladá výsadba, kvalitní údržba trávníků

Návrh opatření:
Celková  revitalizace,  nahrazení  přestárlých  keřů  a  stromů,  kontrola  a  probírka  stromů,  výsadba 
trvalek a cibulovin a kvetoucích keřů, a nových dřevin, změna kompozičního uspořádání, přeložka 
sítí, nové uspořádání zpevněných ploch, nové prvky veřejné zeleně, kosení trávníku.

PLOCHA č. 43, kategorie B,D,K,V,R,L,N Loreta

Současný stav: 
Veřejné prostranství na kraji města, častý cíl pro vycházky a volnočasové vyžití, trávník, louka, meze, 
skupiny stromů a keřů, soliterní stromy, neuspořádané

Návrh opatření:
Celková revitalizace, v návaznosti na územní plán, doplnění stromořadí, náhradní výsadba dřevin

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 44, kategorie B,D,K,V,L,N Šumavská ul.

Současný stav: 
Liniová zeleň podél silnice, stromořadí javorů a travnaté pásy

Návrh opatření:
Dosadba  stromořadí  malokorunných  stromů,  zdravotní  řez  a  kontrola  stávajících  stromů,  kosení 
trávníku. 

PLOCHA č. 45, kategorie B,C,D,P,K,L,N U bytového domu – Šumavská ul.

Současný stav: 
Veřejné prostranství u bytového domu, parkoviště, zpevněné plochy, trávník, keře, stromy

Návrh opatření:
Celková revitalizace, náhradní výsadba dřevin, kosení trávníku, kontrola stávajících stromů, změna 
keřových výsadeb.

PLOCHA č. 46, kategorie A,D Okružní ul.

Současný stav: 
Úzké pruhy zeleně na okraji silnice v obytné zástavbě rodinných domů, trávník, trvalkové záhony 
Stříbrné léto, soliterní stromy, kvalitně založená i udržovaná zeleň

Návrh opatření:
Opravit trávník, příp. doplnit keře dle projektové dokumentace, kontrola a odborná údržba stromů, 
stávající údržba trvalek, kosení trávníku.

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 47, kategorie C,P,K Parčík u školy – Blatenská ul.

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami stromů a keřů,  prosychající  stromy a keře,  přestárlé a 
přerostlé jehličnaté keře

Návrh opatření:
Komplexní revitalizace celého prostoru, obměna dřevin, náhradní výsadba dřevin, kontrola a odborná 
údržba stromů, kosení trávníků

PLOCHA č. 48, kategorie A,L Parčík na rohu Blatenské a Šumavské ul..

Současný stav: 
Trávník se soliterními stromy a skupinami stromů a keřů, tvarovaný živý plot z tůjí (zerav západní)
liniové skupinové výsadby keřů podél Blatenské ul., kvalitní zeleň

Návrh opatření:
Kontrola a odborná údržba stromů, kosení trávníků, údržba keřových výsadeb

Květen 2012



TABULKA: Přehled jednotlivých ploch veřejné zeleně (mapa č. 25)    Koncepce veřejné zeleně pro město Horažďovice 

PLOCHA č. 49, kategorie M,K Lípa u kruhového objezdu

Současný stav: 
Trávník se vzrostlou významnou lípou a třemi přestárlými jalovci

Návrh opatření:
Kontrola  a  odborná  údržba  stromů,  kosení  trávníků,  odstranění  jalovců,  doplnění  trávníku  nebo 
trvalek a cibulovin

PLOCHA č. 50, kategorie C,D,K,N Sídliště – Blatenská

Současný stav: 
Veřejné prostranství v bytové zástavbě, zpevněné plochy, trávník, keře, stromy, trvalky, klepače na 
koberce, lavičky, hřiště. Stav většiny prvků zeleně již neodpovídá a nevyhovuje současným potřebám, 
nevhodná druhová skladba, málo kvetoucích keřů a trvalek, nevyužité místo, přestárlé prosychající a 
přerůstající keře, nevhodná mladá výsadba, nedostatek parkovacích míst

Návrh opatření:
Celková revitalizace,  změna kompozice  a  druhové skladby,  nahrazení  přestárlých  keřů  a  stromů, 
kontrola a probírka stromů, výsadba trvalek a cibulovin a kvetoucích keřů, a nových dřevin,  přeložka 
sítí, nové uspořádání zpevněných ploch, nové prvky veřejné zeleně, kosení trávníku.

Květen 2012


